

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 14

Amandman 14

Bas Eickhout

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Zajednički prijedlog rezolucije

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Rezolucija Europskog parlamenta o europskom zelenom planu

Zajednički prijedlog rezolucije

Stavak 1.a (novi)

Zajednički prijedlog rezolucije

Izmjena

1.a naglašava da bi svi ljudi koji žive u Europi trebali imati temeljno pravo na siguran, čist, zdrav i održiv okoliš i na stabilnu klimu bez diskriminacije te da to pravo mora biti u potpunosti provedivo kroz ambiciozne politike i u okviru pravosudnog sustava na nacionalnoj razini i razini EU-a;

Or. en

AM\1196493HR.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 15

Amandman 15

Bas Eickhout

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Zajednički prijedlog rezolucije

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Rezolucija Europskog parlamenta o europskom zelenom planu

Zajednički prijedlog rezolucije

Stavak 3.a (novi)

Zajednički prijedlog rezolucije

Izmjena

***3.a poziva Komisiju da pronađe
alternativne BDP-u kao načinu mjerenja
prosperiteta i dobrobiti u Uniji i njezinim
državama članicama;***

Or. en

AM\1196493HR.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 16

Amandman 16

Bas Eickhout

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Zajednički prijedlog rezolucije

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Rezolucija Europskog parlamenta o europskom zelenom planu

Zajednički prijedlog rezolucije

Stavak 5.

Zajednički prijedlog rezolucije

5. naglašava da cilj zelenog plana mora biti prosperitetno, pravedno, održivo i konkurentno gospodarstvo za sve u svim regijama Europe; smatra da bi se zelenim planom trebale stvoriti gospodarske prilike i pravednost među generacijama; ističe važnost poštovanja i jačanja socijalnog dijaloga na svim razinama i u svim sektorima kako bi se zajamčila pravedna tranzicija; naglašavaju potrebu za rodnom perspektivom u pogledu mjera i ciljeva u okviru zelenog plana, uključujući rodno osviještene politike i rodno osjetljive aktivnosti; ponovno ističe da se prijelaz na klimatski neutralno gospodarstvo i održivo društvo mora provoditi zajedno s provedbom europskog stupa socijalnih prava i zahtijeva da sve inicijative poduzete u okviru europskog zelenog plana budu u potpunosti usklađene s europskim stupom socijalnih prava;

Izmjena

5. naglašava da cilj zelenog plana mora biti prosperitetno, pravedno, održivo i konkurentno gospodarstvo za sve u svim regijama Europe; smatra da bi se zelenim planom trebale stvoriti gospodarske prilike i pravednost među generacijama; ističe važnost poštovanja i jačanja socijalnog dijaloga na svim razinama i u svim sektorima kako bi se zajamčila pravedna tranzicija; naglašavaju potrebu za rodnom perspektivom u pogledu mjera i ciljeva u okviru zelenog plana, uključujući rodno osviještene politike i rodno osjetljive aktivnosti; ponovno ističe da se prijelaz na klimatski neutralno gospodarstvo i održivo društvo mora provoditi zajedno s provedbom europskog stupa socijalnih prava i zahtijeva da sve inicijative poduzete u okviru europskog zelenog plana budu u potpunosti usklađene s europskim stupom socijalnih prava; ***poziva Komisiju da u okviru programa za pravednu tranziciju predstavi europsku okvirnu direktivu o minimalnom dohotku jer se iskorjenjivanjem siromaštva ljudi osnažuju za prilagođavanje promjenama; poziva Komisiju da temeljito ocijeni učinke raspodjele postojećih i novih instrumenata klimatske politike te da***

AM\1196493HR.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

*zajamči najveću moguću progresivnost
svojih politika u pogledu raspodjele kako
bi se potencijalne negativne socijalne
posljedice svele na najmanju moguću
mjeru;*

Or. en

AM\1196493HR.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 17

Amandman 17

Bas Eickhout

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Zajednički prijedlog rezolucije

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Rezolucija Europskog parlamenta o europskom zelenom planu

Zajednički prijedlog rezolucije

Stavak 11.

Zajednički prijedlog rezolucije

11. poziva da se poveća cilj smanjenja domaćih emisija stakleničkih plinova EU-a do 2030. od **55 %** u usporedbi s razinama iz 1990.; apelira na Komisiju da što prije podnese prijedlog u tu svrhu kako bi se Uniji omogućilo da usvoji taj cilj kao svoj ažurirani nacionalno utvrđen doprinos znatno prije konferencije COP26; nadalje, poziva da se taj cilj uvrsti u europski zakon o klimi;

Izmjena

11. poziva da se poveća cilj smanjenja domaćih emisija stakleničkih plinova EU-a do 2030. **od barem 65 %** u usporedbi s razinama iz 1990.; apelira na Komisiju da što prije podnese prijedlog u tu svrhu kako bi se Uniji omogućilo da usvoji taj cilj kao svoj ažurirani nacionalno utvrđen doprinos znatno prije konferencije COP26; nadalje, poziva da se taj cilj uvrsti u europski zakon o klimi;

Or. en

AM\1196493HR.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 18

Amandman 18

Bas Eickhout

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Zajednički prijedlog rezolucije

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Rezolucija Europskog parlamenta o europskom zelenom planu

Zajednički prijedlog rezolucije

Stavak 31.

Zajednički prijedlog rezolucije

31. *podsjeća* na temeljnu ulogu digitalnih tehnologija u pružanju potpore zelenoj tranziciji, primjerice poboljšanjem resursne i energetske učinkovitosti te boljim praćenjem okoliša, kao i klimatskim prednostima sveobuhvatne digitalizacije prijenosnih i distribucijskih mreža i pametnih aplikacija; smatra da bi se u industrijsku strategiju, kako je predloženo, trebali uključiti zelena i digitalna transformacija te bi se trebali utvrditi ključni ciljevi i prepreke za potpuno iskorištavanje potencijala digitalnih tehnologija; poziva Komisiju da razvije strategije i financiranje za uvođenje inovativnih digitalnih tehnologija; istovremeno ističe važnost poboljšanja energetske učinkovitosti i uspješnosti kružnog gospodarstva samog digitalnog sektora te pozdravlja obveze Komisije u tom pogledu; poziva Komisiju da uspostavi metodologiju za praćenje i kvantificiranje sve većeg utjecaja digitalne tehnologije na okoliš, pri čemu se ne bi trebala stvoriti nepotrebna birokratska opterećenja;

AM\1196493HR.docx

Izmjena

31. *pozdravlja namjeru Komisije da održivost stavi u središte digitalnog sektora;* podsjeća na temeljnu ulogu digitalnih tehnologija u pružanju potpore zelenoj tranziciji, primjerice poboljšanjem resursne i energetske učinkovitosti te boljim praćenjem okoliša, kao i klimatskim prednostima sveobuhvatne digitalizacije prijenosnih i distribucijskih mreža i pametnih aplikacija; smatra da bi se u industrijsku strategiju, kako je predloženo, trebali uključiti zelena i digitalna transformacija te bi se trebali utvrditi ključni ciljevi i prepreke za potpuno iskorištavanje potencijala digitalnih tehnologija; poziva Komisiju da razvije strategije i financiranje za uvođenje inovativnih digitalnih tehnologija; istovremeno ističe važnost poboljšanja energetske učinkovitosti i uspješnosti kružnog gospodarstva samog digitalnog sektora te pozdravlja obveze Komisije u tom pogledu; **u tom kontekstu poziva na obvezujuće standarde o energetskej učinkovitosti za podatkovne centre;** poziva Komisiju da uspostavi metodologiju za praćenje i kvantificiranje sve većeg utjecaja digitalne tehnologije na okoliš, pri čemu se ne bi trebala stvoriti nepotrebna

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

birokratska opterećenja;

Or. en

AM\1196493HR.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 19

Amandman 19

Bas Eickhout

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Zajednički prijedlog rezolucije

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Rezolucija Europskog parlamenta o europskom zelenom planu

Zajednički prijedlog rezolucije

Stavak 53.a (novi)

Zajednički prijedlog rezolucije

Izmjena

53.a smatra da je dalekosežna reforma zajedničke poljoprivredne politike ključna za usklađenost s opsežnim ciljevima EU-a u području klime i biološke raznolikosti; smatra da bi se plaćanja trebala izvršavati samo za ublažavanje posljedica klimatskih promjena, obnovu biološke raznolikosti, dobrobit životinja te posebno smanjenje upotrebe pesticida, a da bi izravna plaćanja trebala biti ograničena na najviše 50 000 EUR po poljoprivrednom gospodarstvu godišnje;

Or. en

AM\1196493HR.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 20

Amandman 20

Bas Eickhout

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Zajednički prijedlog rezolucije

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Rezolucija Europskog parlamenta o europskom zelenom planu

Zajednički prijedlog rezolucije

Stavak 109.a (novi)

Zajednički prijedlog rezolucije

Izmjena

109.a poziva Komisiju da u svojim naporima za promicanje EU-a kao predvodnika u međunarodnim pregovorima o klimi i biološkoj raznolikosti izradi konkretan akcijski plan za ispunjavanje obveza iz obnovljenog petogodišnjeg akcijskog plana za rodnu ravnopravnost donesenog na konferenciji COP25 (poboljšani program rada iz Lime), da promiče rodnu ravnopravnost u sklopu procesa UNFCCC-a i da uspostavi stalnu kontaktnu točku EU-a za rodnu ravnopravnost i klimatske promjene s dovoljnim proračunskim sredstvima za provedbu i praćenje klimatskih mjera u EU-u i na globalnoj razini kojima se u obzir uzima rodna ravnopravnost;

Or. en

AM\1196493HR.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1